# 北海道スポーツ少年団冬のスポーツ交歓交流会 開催要項

# 1. 趣 旨

道内の団員及び指導者の参加のもと、集団生活を行い、スポーツ活動・文化学習活動・ 野外活動・交歓交流活動等を通して、青少年のこころとからだを育て、リーダーとしての 資質の向上を図るとともに、スポーツ少年団活動をより一層促進し、地域における活動の 活性化を図ることを目的に開催する。

# 2. 主 催

公益財団法人日本スポーツ協会日本スポーツ少年団 公益財団法人北海道スポーツ協会北海道スポーツ少年団

# 3. 期 日

令和6年2月24日(土)~2月25日(日) ※1泊2日

#### 4. 会 場

北海道青少年会館「コンパス」

〒005-0022 札幌市南区真駒内柏丘7丁目8番 I TEL 011-584-7555 ※JR 札幌駅と会場間はバスを運行する。

#### 5. 活動内容

スポーツ活動、交歓交流活動(別紙日程表参照)

#### 6. 参加人員

団員および指導者 50 名程度

# 7. 参加資格

- (1) 団員
  - ①令和5年度に団員登録をし、令和5年4月1日現在、小学4年生以上高校3年生相当の年齢の者とする。
  - ②集団生活に際し、規則正しい行動のとれる者。
  - ③大会日程に耐えられる心身の持ち主で傷害保険に加入済みの者。
  - ④保護者に大会参加の同意を得た者。
- (2) 指導者
  - ①単位団の指導者、役員およびスタッフとして登録している者
  - ②集団指導の能力に優れ、状況に応じた対応ができ、かつ大会運営に協力できる者。

# 9. 参加経費

- (1)参加料:団員・指導者 | 人につき | ,000 円とする(当日受付時)。
- (2)参加者には次の経費を補助。

交通費:参加者居住地の最寄り駅からJR札幌駅までの往復運賃を支給する。 但し、札幌市内の参加者は支給しない。

( ※(公財) 北海道スポーツ協会旅費規程 )

滞在費:滞在期間中の宿泊・食事(2/24 夕食、2/25 朝食)・活動費(見学料)等 の必要経費については、主催者が負担する。

# 10. 持ち物

(1) 個人携行品

活動しやすい服装(トレーニングウェア等)、防寒着(スキーウェア等※スケートを行うため転倒しても濡れにくい上下ウェア)、室内用運動靴、帽子・手袋、タオル、寝間着等着替え、デイバッグ(移動時用)、その他各自が必要とするもの。

入浴・洗面用具、筆記用具、個人常備薬、健康保険証(写し)

※施設備え付けの入浴用品(リンスインシャンプー、ボディソープ、ドライヤー) ※すべての携行品には氏名を記載すること。

# 11. 申込方法

(I) 管内スポーツ少年団連絡協議会及び札幌市スポーツ少年団は参加希望者を取りまとめ、別紙参加申込書を、北海道スポーツ少年団宛にメールすること。

送付先メールアドレス: E-mail:shogai@hokkaido-sports.or.jp

(2) 申込期限 令和6年2月9日(金)

### 12. 個人情報及び肖像権の取扱いについて

- (1) 大会参加申込みにかかる主催者が取得した各種個人情報については、個人情報保護の観点から、適正に取り扱うものとする。また、取得した個人情報については、大会の参加資格審査・大会運営上必要なプログラム編成及び作成・大会結果掲載にかかわること(ホームページ・大会報告・報道関係への提供等)、その他大会運営及び大会開催に必要な連絡等にのみ使用する。
- (2) 大会結果(記録)については、上記(I)で定めた個人情報とともに、主催者を通じた公開、大会関係機関・団体及び報道機関等による新聞・雑誌及び関連ホームページ等への掲載、次回以降の大会プログラムへの掲載等で公表することがある。
- (3) 広報のために大会関係機関・団体またはこれらに認められた報道機関等によって撮影された写真、映像が新聞・雑誌・報告書及び関連ホームページ、SNS、インターネットによって配信されることがある。自身の写り込んだ写真・動画の使用を希望しない場合について、参加者は予め主催者まで申し出ることとする。
- (4) 大会参加申込みとして申込書を提出した時点で、上記取り扱いに関する承諾を得た ものとして対応する。また、大会運営関係者については、上記取り扱いに承諾を得た ものとして対応する。